

Polizei erwischt 258 Rotlicht-Sünder

City - 16 Stunden Groß-Kontrolle der Polizei! Die Bilanz: 258 Auto- oder Motorradfahrer missachteten das Rotlicht. Außerdem: 127 Fahrer telefonierten mit dem Handy, vier hatten keinen Führerschein, 36 waren nicht angeschnallt. Ein 21-Jähriger wurde erwischt, der Drogen genommen hatte. Ein Rotlichtsünder (43) hatte seinen Transporter um 533 Kilogramm überladen. Anzeige!

Linke Szene streut wieder Details über Undercover-Polizistin

City - Die linke Szene versucht weiter, aus dem Einsatz einer verdeckten Ermittlerin Kapital für ihre Sache zu schlagen. Vor rund acht Wochen war die junge Frau enttarnt worden, lange nachdem der Einsatz ordentlich beendet und die Polizistin abgezogen wurde (BILD berichtet).

Jetzt veröffentlichten Aktivisten aus dem „Flora“-Umfeld erneut angebliche „Erkenntnisse und Recherchen“, die den Einsatz diskreditieren sollen. So habe die Beamtin zu Straftaten aufgerufen, weitere

mit vorbereitet und außerdem sexuelle Beziehungen in der Szene unterhalten. All das bestreitet die Polizei.

Der Zeitpunkt ist wieder bewusst gewählt. Heute tagt der Innenausschuss, so dass die Linke den Ball dort aufnehmen kann. Durchsichtig! ham



So berichtete BILD am 27. August

Saskia aus Moisburg ist Weihnachtsbaum-Königin

Auf Internationaler Baum-Börse im Sauerland gewählt



Führt gemeinsam den Weihnachtsbaumbetrieb: Familie Blümel mit Mama Silke, Schwester Svea, Saskia und Papa Siegfried (v. li.) mit Hund Özil



Saskia hilft den Eltern im vorweihnachtlichen Urlaub, kümmert sich um die Tannenbäume

Von LENA OBSCHINSKY

Moisburg - Bei Saskia Blümel (26) ist jeden Tag Weihnachten!

Die hübsche Bankkauffrau aus Moisburg (Landkreis Harburg) hat nämlich gerade einen ganz besonderen Schönheitstitel gewonnen. SASKIA IST DIE NEUE WEIHNACHTSBAUMKÖNIGIN!

Eine Experten-Jury des Verbands der Weihnachtsbaum- und Schnittgrünerzeuger hat das Nordlicht gewählt, nun darf Saskia die Branche bundesweit für zwei Jahre repräsentieren.

„Was muss man dafür können? Man muss dafür kein Püppchen sein, sondern Fachwissen besitzen“, erklärt Saskia. Heißt zum Beispiel: informiert sein über die Produktion, das Schneiden und Spritzen von Tannenbäumen. Gelernt hat die Hobby-Fußballerin das von ihren Eltern. Die führen nämlich seit 30 Jahren das Unternehmen „Weihnachtsbäume Blümel“ in Hollenstedt. In ihrem Urlaub hilft die 26-Jährige ab

November mit, hat sogar einen Motorsägenschein gemacht und darf Traktor fahren.

Was ist der Tannenbaumtrend 2015? „80 Prozent der Norddeutschen bleiben bei der Nordmann-Tanne. 15 Prozent bevorzugen aber die Blautanne. Die piekst zwar, duftet aber viel schöner.“

Bei Blümel steht trotzdem eine Nordmann-Tanne zu Hause: „Die schmückt meine Mutter in Gold-Rot und mit echten Kerzen.“

Dauerthema Weihnachten, nervt das nicht irgendwann? Saskia: „Nein, ich liebe Weihnachten. Aber im Betrieb atmen wir schon auf, wenn die stressige Saison vorbei ist.“



Saskia Blümel (26) in ihrem Reich: Die Bankkauffrau ist zur neuen „Weihnachtsbaumkönigin 2015/2016“ gewählt worden

Frischer kann man gar nicht verliebt sein.

<p>Speisekartoffeln Linda festkochend, aus Deutschland 5kg Beutel 1kg = € 0,50</p> <p>SUPER-KNÜLLER 2.49</p>	<p>Mini-Rispen Tomaten aus den Niederlanden Klasse I, 400g Packung 1kg = € 4,43</p> <p>NUR BEI EDEKA 1.77</p>
<p>Kasseler Rollbraten* aus dem Schinken 1kg</p> <p>SUPER-KNÜLLER 3.99</p>	<p>Gekochter Hinterschinken* 100g</p> <p>SUPER-KNÜLLER 1.29</p>
<p>Philadelphia Frischkäse-Zubereitung versch. Sorten 5% - 70% Fett i.Tr. z.B. natur, 175g, 100g = € 0,50 Packung</p> <p>SIE SPAREN 26% SUPER-KNÜLLER 0.88</p>	<p>Schwartau Extra, Samt, Frutivia, Hofladen oder Zuegg Fruchtaufstrich, Unser Bestes aus der Frucht versch. Sorten, z.B. Schwartau Extra Erdbeere, 340g Glas 1kg = € 4,68</p> <p>SIE SPAREN 23% SUPER-KNÜLLER 1.59</p>
<p>Haribo Lakritz oder Fruchtgummi versch. Sorten, z.B. Goldbären, 200g Beutel 100g = € 0,33</p> <p>SIE SPAREN 31% SUPER-KNÜLLER 0.66</p>	<p>Lorenz Crunchips oder Erdnuß Locken versch. Sorten 175g - 250g Beutel 100g = € 0,57 - € 0,40</p> <p>SIE SPAREN 17% SUPER-KNÜLLER 0.99</p>
<p>Knorr Fix Produkte oder Natürlich Lecker! versch. Sorten, z.B. Spaghetti Bolognese, 42g, 100g = € 1,17 Beutel</p> <p>SIE SPAREN 42% SUPER-KNÜLLER 0.49</p>	<p>3 Glocken Genuss Pur Nudeln versch. Sorten z.B. Spiralen, 1000g Packung</p> <p>SIE SPAREN 25% SUPER-KNÜLLER 1.49</p>
<p>Sheba Katzennahrung versch. Sorten 85g Schale / Portionsbeutel 100g = € 0,46</p> <p>SIE SPAREN 13% SUPER-KNÜLLER 0.39</p>	<p>Ballantine's Scotch Whisky 40% Vol. oder Ballantines Brasil 35% Vol. 0,7l Flasche 1l = € 14,27</p> <p>SIE SPAREN 25% SUPER-KNÜLLER 9.99</p>
<p>Dr. Oetker Bistro Baguette tiefgefroren, versch. Sorten 250g Packung, 100g = € 0,40</p> <p>SIE SPAREN 40% SUPER-KNÜLLER 0.99</p>	<p>Dr. Oetker Ristorante Pizza, Piccola oder Flammkuchen versch. Sorten, z.B. Ristorante Pizza Carbonara, 340g, 1kg = € 5,53 tiefgefroren Packung</p> <p>SIE SPAREN 30% SUPER-KNÜLLER 1.88</p>

Unser **UMWELTEXPERTE** rät:

„Probieren Sie doch mal Bio-Käse.“

EDEKA Bio **Frischkäse** natur, 65% Fett i.Tr. cremig-zart im Geschmack aus kontrolliert ökologischer Landwirtschaft, 150g Packung
100g = € 0,59

BIO WWF

NUR BEI EDEKA
0.89

Weitere Informationen zu Bio-Käse finden Sie unter edeka.de/wwf

Diese Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag, 17.10.2015, KW 42. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bevorratet. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelfall ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Z Alle weiteren Informationen der Firma und Anschrift Ihres EDEKA-Marktes finden Sie unter www.edeka.de/marktsuche oder unter der Telefonnummer 0800 333 52 11 (kostenfrei aus dem dt. Fest- und Mobilfunknetz).